UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:           /KH-STNMT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày      tháng 01 năm 2022

KẾ HOẠCH

Phòng, chống dịch Covid-19 trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần

Thực hiện Kế hoạch số 374/KH-UBND ngày 25/01/2022 của UBND tỉnh

về phòng, chống dịch Covid-19 trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần trên địa

bàn tỉnh Bắc Giang, Sở Tài nguyên và Môi trường xây dựng Kế hoạch phòng

chống dịch Covid-19 trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần với các nội dung cụ

thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Đảm bảo xử lý kịp thời, không để dịch bệnh lây lan rộng; chủ động thực

hiện kịp thời, hiệu quả các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 trong dịp

Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022.

- Sẵn sàng đáp ứng với diễn biến dịch bệnh COVID-19, phối hợp tốt với

các sở ngành và địa phương trong mọi tình huống.

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở quán triệt nghiêm túc sự chỉ đạo của Trung

ương, của tỉnh về công tác phòng, chống dịch COVID-19; chủ động xây dựng

các tình huống và chuẩn bị đầy đủ các điều kiện, sẵn sàng ứng phó với mọi tình

huống khi có dịch xảy ra trong dịp Tết Nguyên đán.

II. NỘI DUNG, GIẢI PHÁP CHỦ YẾU

1. Công tác chỉ đạo, thường trực phòng, chống dịch COVID-19

- Nâng cao hơn nữa trách nhiệm người đứng đầu các phòng, đơn vị; đảm

bảo tính chủ động, linh hoạt, tự chịu trách nhiệm.

- Phân công trực trong những ngày nghỉ Tết gồm: Lãnh đạo Sở, Văn

phòng Sở, đại diện phòng đơn vị để thường xuyên nắm tình hình diễn biến dịch.

- Các phòng, đơn vị thực hiện nghiêm quy định thông tin, báo cáo hằng

ngày, đột xuất về tình hình dịch bệnh.

2. Thực hiện các nhiệm vụ về phòng, chống dịch

- Trưởng các phòng, đơn vị tiếp tục quán triệt, chỉ đạo công chức, viên

chức và người lao động thuộc đơn vị nâng cao hơn nữa ý thức, trách nhiệm,

chấp hành nghiêm các quy định về phòng, chống dịch. Yêu cầu hạn chế ra tỉnh

ngoài nếu không có việc thật sự cần thiết để phòng tránh lây nhiễm dịch Covid-

19.

- Yêu cầu công chức, viên chức và người lao động không tổ chức các hoạt

động chúc tụng, liên hoan ăn uống, tập trung đông người.

- Thực hiện nghiêm các quy định của Ban Chỉ đạo phòng chống dịch

Covid-19 của tỉnh và các khuyến cáo của ngành y tế trong công tác phòng chống

dịch bênh Covid-19.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Lãnh đạo các phòng, đơn vị có trách nhiệm triển khai thực hiện kế

hoạch, đồng thời phổ biến, quán triệt sâu rộng tới tất cả công chức, viên chức

của phòng, đơn vị để nhận thức đầy đủ về mục tiêu, yêu cầu và nội dung của kế

hoạch, từ đó chủ động, tích cực thực hiện theo yêu cầu.

- Giao Văn phòng Sở làm đầu mối tiếp nhận thông tin thường xuyên của

các phòng, đơn vị về tình hình diễn biến dịch; báo cáo Lãnh đạo Sở kịp thời khi

có tình huống phát sinh./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Văn Tưởng

		tuongvv_stnmt@bacgiang.gov.vn
	2022-01-27T10:43:32+0700

		2022-01-27T11:04:30+0700

		2022-01-27T11:04:42+0700

		so_tnmt_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-01-27T11:05:05+0700